



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยหลังบ้าน
หมอกรแก้ว (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๒๘๒,๐๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นสองพัน
บาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๑๘๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยหลังบ้านหมอกรแก้ว (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)
เทศบาลตำบลบางเสร่ ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๘๒,๐๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๔.๕๐ ม. ยาว ๕๓๕.๐๐ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๗.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๘๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุญ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธา ๖ ว กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักข้อความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสา

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอย หลังบ้านหมอกรวมแก้ว(เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ฝัวจรจรก้างเจเลีย 4.50 ม. ยาว 535.00 ม.

หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,407.00 ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสา)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบลบางเสา อำเภอรัตนบุรี จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 4 ส.ค. 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างถนน ลูกรัง	140,659.50	1.3365	187,991.42		
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			187,991.42		
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			187,991.42		
	ปรับราคาเป็นเงิน			187,000.00		
หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน						
ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร			

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสุรชัย คงทอง)

วิศวกรโยธา 6ว.

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ควรอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสา

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสา

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงสร้างค่อสร้างถนนลูกรัง ขอย หลังบ้านหมอกกรแก้ว(เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) มีคจจากกว้างเฉลี่ย 4.50 ม. ยาว 535.00 ม.

หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,407 .00 ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายสุวัชชัย คงทอง

เมื่อวันที่ 14 ต.ค. 2558

แบบเลขที่ 18/4008

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถนน								
1.1	ขุดลอกผิวถนนเดิม	2,407.00	ตร.ม.			8.50	20,459.50	20,459.50	
1.2	งานลูกรังปรับระดับ	601.00	ลบ.ม.	159.00	95,559.00	41.00	24,641.00	120,200.00	
								140,659.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

